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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۱۷ جهانجهان
گزارش

بازداشت رئیس جمهور کرهجلوگیری از 
سرویس امنیتی دفتر ریاست جمهوری 
و نیروهــای نظامــی کــره جنوبــی از 
بازداشت رئیس جمهور این کشور بعد از 
یک درگیری پنج ساعته جلوگیری کردند، 
به این ترتیب دستور بازداشت یون سوک 
یول بــه حالت تعلیق درآمد. ۳۰ بازرس 
اداره تحقیقات فساد اداری به همراه ۱۲۰ 
افســر پلیس در روز جمعه، سوم ژانویه 
بــرای چهارمین روز متوالی تلاش کردند 
تا با ورود به اقامتگاه رســمی یون سوک 
یول، رئیس جمهور این کشور را بازداشت 
کنند، اما با ممانعت سرویس امنیتی دفتر 
امنیتی  نیروی  ریاســت جمهوری و ۲۰۰ 
مواجه شدند. هم زمان با تلاش بازرسان 
برای بازداشت رئیس جمهور این کشور، 
هزاران نفــر از هــواداران او در خارج از 
پرچم های  درحالی که  اقامتگاه  محوطه 
کره جنوبی و ایالات متحده را در دســت 
داشــتند، از بامداد روز جمعه و با وجود 
ســرمای زیر صفــر درجه، ســاعت های 
متوالــی در حمایــت از یون ســوک یول 
تجمــع کردند تا مانــع از بازداشــت او 
شــوند. دادگاهی در کــره جنوبی در روز 
سه شــنبه، حکم بازداشــت یون ســوک 
یــول، رئیس جمهور استیضاح شــده این 
کشور را به دلیل فرمان حکومت نظامی 
صادر کرد. از زمان تدوین قانون اساســی 
کــره جنوبی، ایــن اولین باری اســت که 
برای یک رئیس جمهــور در حال اجرای 
وظیفه، حکم بازداشــت صادر می شود. 
وکیل او گفته که این حکم نامعتبر است. 
تیم حقوقی یون درخواستی را به دادگاه 
قانون اساســی تســلیم کرده و اعتراض 
جداگانه ای به دادگاه منطقه غربی سئول 
برای اعتراض به اجرای حکم بازداشــت 
ارائــه کرده اســت. معترضــان در مقابل 
ساختمان مجلس ملی ســئول با سربازان 
درگیــر شــدند. کل ۱۹۰ نماینــده حاضر در 
مجلس به لغو این حکــم رأی دادند. یون 
پس از رأی گیــری حکم خــود را لغو کرد. 
حکومت نظامی حدود شــش ســاعت به 

طول انجامید.

وزیر خارجه آلمان و همتای فرانسوی او برای 
دیدار با احمد الشــرع، رهبــر حکومت جدید در 
سوریه، روز گذشته وارد دمشق، پایتخت این کشور 
شــدند. ســفر این دو مقام عالی رتبه اروپایی که 
اعلام شــده «به نمایندگی از اتحادیه اروپا» انجام 
می شــود، بالاترین سطح از بازدید مقامات اروپا از 

سوریه در پی سقوط حکومت بشار اسد است.
سفر وزرای خارجه آلمان و فرانسه به سوریه 
اولین سفر مقام های ارشد غربی به دمشق از زمان 
سقوط بشار اسد محســوب می شود. احمد شرع 
پیش از این خواستار لغو تحریم هایی شده بود که 
کشــورهای غربی علیه سوریه در دوران حکومت 
بشــار اســد وضع کرده بودند. شورشیان مخالف 

بشار اســد از زمان فتح دمشق تاکنون تلاش کرده اند تا به جامعه جهانی اطمینان دهند که حقوق 
همه سوری ها از جمله اقلیت های مذهبی و قومی را محترم خواهند شمرد.

دیدار با احمد الشرع و بازدید از زندان بدنام صیدنایا در پایتخت سوریه ازجمله برنامه های اصلی 
آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان، و ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه، در سفر به این کشور اعلام شده 
است. احمد الشرع که با نام «ابومحمد الجولانی» فرماندهی شورشی های «هیئت تحریرالشام» را به 
مدت هشــت سال در استان ادلب در دست داشت، از روز ۸ دسامبر ۲۰۲۴ در پی رسیدن نیروهایش 

به دمشق و فرار بشار اسد به روسیه، رهبر دوفاکتوی سوریه تلقی شده است.
ژان نوئل بارو که پیش از ظهر جمعه پیش از همتای آلمانی خود به دمشق رسید،  در گفت وگو 
با رسانه ها در داخل سفارت کشورش در این شهر تأکید کرد که دو قدرت اروپایی آلمان و فرانسه در 

پی «انتقال صلح آمیز قدرت» در سوریه هستند.
بــارو همچنین برای برپاشــدن ســوریه ای «باثبــات و آرام» و همچنین «تحقــق آرزوهای تمام 
سوری ها» ابراز امیدواری کرد، اما در عین حال افزود که این «امیدی شکننده است» و نیازمند تلاش 

همه طرف ها.
آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان، نیز که به نوشته خبرگزاری فرانسه پس از رسیدن به دمشق ابتدا 
به همراه همتای فرانســوی خود به بازدید از زندان صیدنایا رفت، بیانیه ای به مناسبت سفر خود به 
سوریه منتشر کرد. زندان صیدنایا در دوره حکومت خاندان اسد، به شکنجه شدید زندانیان و داشتن 
سلول های مخفی و سربه نیست شدن زندانیان در آن شهرت داشت.خانم بربوک در بیانیه اش تأکید 

کرده که آلمان قصد دارد کمک کند تا سوریه به «خانه ای امن» برای تمام مردم سوریه بدل شود.
او همچنین گفت که سفر دو مقام عالی رتبه اروپایی «سیگنالی آشکار» به دمشق است تا حاکمان 
جدید این کشور بدانند که رابطه تازه با آلمان و همین طور با اتحادیه اروپا «شدنی است». آنالنا بربوک 
تأکید کرد که کشــورش نمی خواهد «فرصت حمایت از مردم ســوریه در این برهه مهم» را از دست 
بدهد. عربســتان، قطر و امارات، سه کشور عربی ثروتمند منطقه، همراه با ترکیه به حاکمیت جدید 
سوریه برای بازسازی اقتصاد این کشور قول داده اند و ترکیه پس از دو سفر وزیر خارجه اش به دمشق 
در کمتر از دو هفته، گروه های مختلف فنی و مهندســی را راهی سوریه کرده است. فرانسه و آلمان 

هم پیش تر در ماه گذشته میلادی دو هیئت در سطحی پایین تر را راهی دمشق کرده بودند.
احمد الشرع که با عنوان «فرماندهی کل اداره جدید سوریه» معرفی می شود، پیش تر گفته است 
که برگزاری انتخابات در سوریه می تواند بیش از چهار سال و تهیه پیش نویس قانون اساسی جدید 

ممکن است تا سه سال طول بکشد.
کشــورهای غربی نه تنها هنوز تحریم ها علیه ســوریه را لغو نکرده اند بلکه 
گروه هیئت تحریرالشــام، اصلی ترین گروه شورشــیانی را که با تصرف شهرهای 
حلب، حما، حمص و در نهایت دشــمق زمینه سرنگونی حکومت بشار اسد را 

فراهم کردند یک گروه «تروریستی» می دانند.
جولانی که رهبر گروه اســلام گرای هیئت تحریر الشــام اســت از یک چهره 
شــبه نظامی مرموز که آمریــکا جایزه ای ۱۰ میلیون دلاری برای دســتگیری اش 

تعیین کرده بود به یک انقلابی و بازیگر سیاسی شناخته شده تبدیل شده است.
جولانی در ســال ۱۹۸۱ در ادلب به دنیا آمد و نام اصلی اش احمد حســین 
الشــرع است. مسیر او به سمت شبه نظامی گری از سال ۲۰۰۳ و در جریان جنگ 
عراق آغاز شــد، او به شــورش علیه نیروهای آمریکایی پیوست و به شبکه های 
مرتبط با القاعده راه یافت.جولانی در ســال ۲۰۱۱ که سوریه درگیر جنگ داخلی 
شد، به کشورش بازگشت و جبهه النصره را به عنوان شاخه ای از القاعده تأسیس 
کــرد، گروهی که به دلیــل مهارت های جنگی و تاکتیک های ســخت گیرانه اش 

شهرت پیدا کرد.
تغییر اساســی در سال ۲۰۱۶ رخ داد، که جبهه النصره روابطش را با القاعده 
قطع کرد و ابتدا به جبهه فتح الشــام و سپس، هیئت تحریرالشام تغییر نام داد. 
ایــن تغییر راهبردی با هدف ادغام این گروه با مخالفان محلی و فاصله گیری از 

ریشه های افراطی این گروه صورت گرفت.
ندیم شهادی، اقتصاددان و مشاور سیاسی در 
اندیشــکده های اروپا و آمریکا، به عرب  نیوز گفت 
اپوزیسیون ســوریه با یک مشکل بزرگ در تصویر 
عمومی اش مواجه است. این اپوزیسیون بنیادگرا 
و مرتبط با القاعده و داعش توصیف شده است و 
جنگ اطلاعاتی اسد و حامیانش جهان را متقاعد 
کرده است که هیچ جایگزینی وجود ندارد و پس 
از اسد، هرج و مرج به وجود می آید. هیئت تحریر 
شام به رهبری جولانی تلاش کرد تا خود را نه تنها 
به عنوان ســازمانی شــبه نظامی بلکــه یک نهاد 

حکومتی مشروع معرفی کند.
ایــن گروه که ادلــب را تحت کنترل داشــت، 
«دولت نجات ســوریه» را تأســیس کرد. این ســاختار حکومتی به هیئت تحریر شــام امکان داد تا 
نقش های اداری مدنی را بر عهده بگیرد، خدمات ارائه دهد و زیرســاخت ها را ترمیم کند و در عین 

حال، نظمی نسبی در منطقه ای که از درگیری ها آسیب دیده بود برقرار کند.
کارشناســان این تلاش ها را نشــان دهنده درک جولانی از این نکته می دانند که حکومت داری و 

مشروعیت سیاسی می تواند ثبات و احتمالا آشتی ایجاد کند.
اما کالین کلارک، کارشــناس مقابله با تروریســم در گــروه صوفان در نیویــورک، در گفت و گو با 
نیویورک پســت هشدار داد که همه اینها ممکن است «نمایشی فریبنده» باشد و اشاره کرد که هیئت 
تحریر شــام پیش از تصرف بخش های وسیع تری از سوریه، به نقض حقوق بشر در ادلب، از جمله 
شکنجه و بازداشت مخالفان، متهم شده بود. او در ادامه افزود: «جولانی مانند فردی میانه رو به نظر 
می رسد، اما ممکن است فقط همان حرف هایی را بزند که آمریکا می خواهد بشنود. آیا او واقعا این 
رویکرد را هنگامی که به قدرت برسد ادامه خواهد داد؟ آیا جهادی های سرسختی که کنارش حضور 

دارند تبعیت خواهند کرد؟».

وزیر خارجه سوریه در ریاض
وزیر امور خارجه عربستان سعودی، شاهزاده فیصل بن فرحان، در ریاض با همتای سوری خود، 

اسعد الشیبانی، دیدار کرد و دو طرف درباره آخرین تحولات سوریه گفت وگو کردند.
به گزارش خبرگزاری دولتی عربســتان سعودی، شاهزاده فیصل بن فرحان در این دیدار بر تعهد 
ریاض به حمایت از حاکمیت، اســتقلال و تمامیت ارضی ســوریه و تلاش  برای تحقق امنیت، ثبات 
و رفاه مردم ســوریه تأکیــد کرد. این مذاکــرات همچنین بر حفظ نهادهای دولتی ســوریه، تقویت 

توانمندی های آن و تسهیل ادغام دوباره سوریه در جهان عرب و اسلام متمرکز بود.
مقامات ارشد سعودی، از جمله شاهزاده مصعب بن محمد الفرحان و سفیران سعود الساطی و 

فیصل المجفل نیز در این دیدار حضور داشتند.
الشــیبانی در این ســفر همراه با هیئتــی بلندپایه از جمله وزیر دفاع، مرهــف ابو قصر، و رئیس 
اطلاعات، انس خطاب، وارد ریاض شــد و مورد اســتقبال معاون وزیر خارجه عربستان قرار گرفت. 
این اولین سفر خارجی الشیبانی پس از برکناری بشار اسد، رئیس جمهور پیشین سوریه، در ۸ دسامبر 
محســوب می شــود. این دیدار پس از آن انجام می شــود که رهبر جدید ســوریه، احمد الشرع، در 

مصاحبه ای با شبکه العربیه از نقش بالقوه عربستان در شکل گیری آینده سوریه تمجید کرد.

وزرای خارجه آلمان و فرانسه برای نخستین بار پس از سقوط اسد به سوریه رفتند

نمایش دیپلماتیک در دمشق برکناری رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
دشوارتر می شود

متعاقب  تصویب نشــدن بودجه دولت که مایک جانسون جزء عوامل پشت 
صحنه آن بود و باعث نارضایتی بسیاری از جمهوری خواهان از جمله ترامپ 
شد، بحث هایی درباره برکناری مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، درگرفت. اما 
کمی بعد ترامپ به شــکلی تمام عیار از مایک جانســون، رئیس مجلس نمایندگان، 
حمایت کرد. براساس قوانین فعلی، درخواست فقط یک نماینده از هر جناح می تواند 
به رأی گیری برای برکناری رئیس مجلس بینجامد. بســته جدیدی اما در اول ژانویه 
منتشر شد که در آن حد نصاب بالاتر رفته و دست کم ۹ نماینده اکثریت باید درخواست 

رأی گیری کنند.
مجموعه قوانین پیشــنهادی بــرای مجلس نمایندگان در کنگــره صدونوزدهم 
شــامل تغییر قابل  توجهی است که جایگاه رئیس مجلس را در قبال تلاش های آتی 
برای برکناری او تقویت می کند. جیم مک گاورن، نماینده دموکرات ماساچوست، این 
قانون را در شبکه های اجتماعی محکوم و همتایان جمهوری خواه خود را به اعمال 
افراطی گرایی حزبــی در قوانین مجلس متهم کرد. مک گاورن در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: «تغییر پیشــنهادی آنها رئیس مجلس را برای اولین  بار در تاریخ از 
پاسخ گویی به کل نمایندگان معاف می کند؛ چرا که فقط جمهوری خواهان می توانند 
او را برکنار کنند. این موضوع نشــان می دهد که آنهــا هیچ قصدی برای همکاری و 
دســتیابی به توافق ندارند». قانون مجلس به  طور ســنتی بــه هرکدام از نمایندگان 
اجازه می داد کــه با طرح یک «تقاضای فوریتی» پیشــنهاد برکناری رئیس مجلس 
را مطرح کنند. بدین ترتیب، طی دو روز کاری باید در این باره رأی گیری شــود. نانســی 
پلوســی (دموکرات، کالیفرنیا)، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا، در سال ۲۰۱۹ 
پیشنهاد کرده بود  این تقاضا باید از جانب اکثریت هرکدام از احزاب مطرح شود. قانون 
فعلــی در ژانویه ۲۰۲۳ در قالب توافق کوین مک کارتی، نماینده ســابق کالیفرنیا، با 
جمهوری خواهان سرسخت برای حفظ کرسی ریاست مجلس به تصویب رسید. این 
توافق ۹ ماه بعد به قیمتِ از دســت دادن جایگاه او تمام شــد. مت گیتس، نماینده 
ســابق مجلس، رهبری جریان برکناری نماینده جمهوری خــواه کالیفرنیا را برعهده 
داشت و مجلس نمایندگان را هفته ها دچار نابسامانی کرد؛ امری که با روی کار آمدن 

مایک جانسون (جمهوری خواه، لوئیزیانا)، رئیس فعلی مجلس، به اوج خود رسید.
جانســون در مِی گذشــته با چالش مشــابهی بــه رهبری مارجــری تیلر گرین، 
نماینــده جمهوری خواه جورجیا، مواجه شــد. در این مــورد  دموکرات های مجلس 
به جمهوری خواهان پیوســتند تا طرح گرین را از دســتور کار خارج کنند. اما حکیم 
جفریــز (دموکرات، نیویورک)، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان، گفت  این همکاری در 
انتخابات ۳ ژانویه برای ریاست مجلس تکرار نخواهد شد. جانسون از منتقدان قانون 
فعلی «پیشنهاد برکناری» بوده و گفته  این قانون به جایگاه رئیس مجلس و اکثریت 
جمهوری خواهان لطمه وارد کرده اســت. با این حال، او سال گذشته تصمیم گرفت  
اقدامی برای تغییر این قانون نکند؛ زیرا مخالفت با آن را هزینه بر می دانست. یکی دیگر 
از مفاد قابل  توجه این لایحه که در بین تمام مفاد مستلزم بررسی فوری است، قانون 
تحریم دیوان کیفری بین المللی در صورت «تلاش برای تحقیق، توقیف، بازداشت یا 
تعقیب افراد تحت حفاظت آمریکا و متحدان این کشــور است». این لایحه واکنشی 
آشکار به صدور حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، و یوآف گالانت، 
وزیر دفاع سابق اسرائیل، از ســوی دیوان کیفری بین المللی است. اسرائیل و آمریکا 
عضو دیوان کیفری بین المللی نیستند، اما این دادگاه از صلاحیت رسیدگی به جنایات 
جنگی غزه، کرانه باختری و اورشلیم شرقی برخوردار است. مجلس نمایندگان آمریکا 
در ماه ژوئن با اســتناد به حکم بازداشت نتانیاهو به تحریم دیوان کیفری بین المللی 
رأی داد، اما این طرح با مخالفت دموکرات ها در سنا راکد ماند. با توجه به اینکه قرار 
است جمهوری خواهان کنترل مجلس اعیان را به دست بگیرند، در آینده شاهد چنین 
تأخیرهایی نخواهیم بود. رسیدگی به موضع دیوان کیفری بین المللی در بسته جدید، 
نظر همه جمهوری خواهان نیست. توماس مسی، نماینده جمهوری خواه کنتاکی، در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آمریکا کشور مستقلی است. از این رو، شخصا هیچ 
ارزشــی برای احکام دادگاه کیفری بین المللی قائل نیســتم. اما چطور شد که لایحه 
حمایت از نتانیاهو وارد بســته قوانین مجلس شــد تا بلافاصله پس از رأی گیری بر 
ســر ریاست مجلس به رأی گذاشته شود؟ اولویت های ما چه می شوند ؟». اظهارات 
مســی متعاقب آن مطرح شد که اعلام کرد در انتخابات ریاست مجلس از جانسون 
حمایت نخواهد کرد. در عین حال، ویکتوریا اسپارتز، نماینده جمهوری خواه ایندیانا، و 
چیپ روی، نماینده جمهوری خواه تگزاس، گفتند  هنوز مردد هســتند. جانسون فقط 
در صورتی می تواند چکش ریاســت مجلس نمایندگان را حفــظ کند که فقط رأی 
یکی از نمایندگان جمهوری خواه را از دست بدهد. متعاقب انتخاب رئیس مجلس، 
نمایندگان درباره بسته قانونی رأی گیری خواهند کرد. با توجه به مدت زمان طولانی 

دو انتخابات اخیر، نمی توان گفت این رأی گیری دقیقا چه زمانی برگزار خواهد شد.

گزارش

برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران

 ۲۲ - ۲۲۷ ص ۹۹ و شماره موتور ۱۴۸۸۵۸۲ و شماره 
شاسی S1412285824515 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند بهرام به شماره شناسنامه 
۱۹۰صادره  از نایین در مقطع کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر صادره از واحد 

دانشگاهی خمینی شهر باشماره۸۱۱۸۸۰۱۷۱۴۴۱مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد خمینی شهر به نشانی:اصفهان -خمینی شهر-منظریه بلوار دانشجو صندوق 
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